
 Landesseniorenliga Senioren B/C 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 28 18   + 10 5.326 30 177,53 
 2 Schweriner BV I 20 14   + 6 4.876 30 162,53 
 3 ESV Turbine Rostock I 17 10   + 7 4.976 30 165,87 
 4 BC Pinschoner Rostock I 17 12   + 5 4.737 30 157,90 
 5 HCC BC Rostock I 8 6   + 2 4.220 30 140,67 

 Landesseniorenliga Senioren B/C 2020/21 - 2. Spieltag 
 18.10.2020      Schwerin - Bowl In      Leitung: 1. Stralsunder BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 15 10   + 5 2.776 15 185,07 
 2 Schweriner BV I 12 8   + 4 2.498 15 166,53 
 3 BC Pinschoner Rostock I 8 6   + 2 2.337 15 155,80 
 4 ESV Turbine Rostock I 7 4   + 3 2.440 15 162,67 
 5 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 1.964 15 130,93 



Landesseniorenliga Senioren B/C 2020/21 - 2. Spieltag 
 18.10.2020   Schwerin - Bowl In 

 1 1. Stralsunder BC I (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lobsch, Peter 1.082 / 5 216,40 245 189 241 245 203 204 
 Porath, Carsten 878 / 5 175,60 187 178 168 181 187 164 
 Kasten, Uwe 816 / 5 163,20 186 186 170 158 148 154 
 Team: 2.776 / 15 185,07 584 553 579 584 538 522 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC SBV --- Pin ESV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 361 511 449 447 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 853 / 5 170,60 199 199 173 169 159 153 
 Sonnberg, Rainer 827 / 5 165,40 182 168 170 182 153 154 
 Priesemann, Helmut 818 / 5 163,60 186 173 168 155 136 186 
 Team: 2.498 / 15 166,53 540 540 511 506 448 493 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV HST Pin HCC --- 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 488 579 482 368 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock I (Pin) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Pedde, Harald 875 / 5 175,00 201 120 167 201 194 193 
 Franke, Norbert 644 / 4 161,00 181 181 158 125 0 180 
 Schmidt, Rainer 570 / 4 142,50 165 128 165 156 121 0 
 Grapenthin, Norbert 248 / 2 124,00 134 0 0 0 134 114 
 Team: 2.337 / 15 155,80 490 429 490 482 449 487 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- ESV SBV HST HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 489 506 538 425 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 4 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schoof, Dieter 860 / 5 172,00 192 192 190 189 144 145 
 Ritt, Hans-Erich 858 / 5 171,60 199 163 199 147 190 159 
 Bakemeier, K.- Heinz 722 / 5 144,40 180 133 100 180 166 143 
 Team: 2.440 / 15 162,67 516 488 489 516 500 447 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV Pin HCC --- HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 540 490 410 522 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 5 HCC BC Rostock I (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 707 / 5 141,40 158 142 135 158 118 154 
 Neureuter, Peter 674 / 5 134,80 170 107 170 128 140 129 
 Feddern, Rolf-Dieter 583 / 5 116,60 142 112 95 124 110 142 
 Team: 1.964 / 15 130,93 425 361 400 410 368 425 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST --- ESV SBV Pin 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 553 516 448 487 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 2.010 10 201,00 245 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Schoof, Dieter 1.815 10 181,50 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Porath, Carsten 878 5 175,60 187 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Wachs, Günther 866 5 173,20 201 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Pedde, Harald 1.687 10 168,70 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Franke, Norbert 1.500 9 166,67 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Sonnberg, Rainer 827 5 165,40 182 Schweriner BV MVP 
 8 Grunert, Bernd 1.650 10 165,00 199 Schweriner BV MVP 
 9 Schmidt, Thomas 823 5 164,60 212 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Priesemann, Helmut 1.636 10 163,60 189 Schweriner BV MVP 
 11 Kasten, Uwe 1.615 10 161,50 212 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Ritt, Hans-Erich 1.273 8 159,13 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 13 Kopp, Roland 763 5 152,60 187 Schweriner BV MVP 
 14 Neureuter, Peter 1.483 10 148,30 197 HCC BC Rostock MVP 
 15 Bakemeier, K.- Heinz 1.022 7 146,00 180 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Kleinvogel, Rolf 720 5 144,00 185 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Schmidt, Rainer 856 6 142,67 167 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Benzel, Friedrich-Wilhelm 707 5 141,40 158 HCC BC Rostock MVP 
 19 Grapenthin, Norbert 694 5 138,80 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Feddern, Rolf-Dieter 1.310 10 131,00 157 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga Senioren B/C 2020/21 - 2. Spieltag 
 18.10.2020      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 1.082 5 216,40 245 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Porath, Carsten 878 5 175,60 187 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Pedde, Harald 875 5 175,00 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Schoof, Dieter 860 5 172,00 192 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Ritt, Hans-Erich 858 5 171,60 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Grunert, Bernd 853 5 170,60 199 Schweriner BV MVP 
 7 Sonnberg, Rainer 827 5 165,40 182 Schweriner BV MVP 
 8 Priesemann, Helmut 818 5 163,60 186 Schweriner BV MVP 
 9 Kasten, Uwe 816 5 163,20 186 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Franke, Norbert 644 4 161,00 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Bakemeier, K.- Heinz 722 5 144,40 180 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Schmidt, Rainer 570 4 142,50 165 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Benzel, Friedrich-Wilhelm 707 5 141,40 158 HCC BC Rostock MVP 
 14 Neureuter, Peter 674 5 134,80 170 HCC BC Rostock MVP 
 15 Grapenthin, Norbert 248 2 124,00 134 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Feddern, Rolf-Dieter 583 5 116,60 142 HCC BC Rostock MVP 


